
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
介護付き有料老人ホーム 寿寿－ことこと－ 

編集責任者 米田 豊 

１２月生まれの皆様 おめでとうございます！ 

新年、明けましておめでとうございます。 

一昨年から続いております新型コロナウイルス感染症により、入居者様・家 

族様には大変ご負担をおかけしております。 

 

 昨年は入居者様のワクチン接種が完了した事もあり、一時的に面会の緩和や行事・レクリエーション等を行う事がで

きました。面会や外出制限の厳しい時期は入居者様の表情からも落ち込みが伺え、イライラされておられる方も見受け

られましたが、少しでも家族様と面会をされたり、散歩に行かれたりする事ができると皆様の表情もとても良くなられ

ました。 

 感染対策を徹底する事で閉鎖的な環境が生まれ、新型コロナウイルス感染症以外の問題も生じます。現在、オミクロ

ン株による感染者数が急増しており、まん延防止措置が適用となった県もでてきております。 

当施設に関しましても 2022年 1月 8日から面会制限をさせて頂いております。一部ではオミクロン株の重症化率が低

いとの情報もあり、1 月 15 日より接種券の届いておられる方から順次 3 回目ワクチン接種を開始予定となっておりま

す。 

3 回目ワクチン接種が完了し、重症化率の低下が分かってきましたら、出来る限り早期に面会等緩和をさせて頂きた

いと考えております。 

度重なる感染対策により、入居者様や家族様には不自由な環境を与えてしまい、誠に申し訳ございません。出来る限

り、入居者様のストレスにならないよう、柔軟な対応に努めますので、何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

2022年 1月 11日  施設長 米田 豊 

新年のご挨拶 

正直様 

８１歳 

８９歳 

信子様 

登茂子様 

９１歳 

９１歳 

勢津子様 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年は書初めに始まり、けん玉や福笑いで遊びました。 

羽子板をお持ちの方は写真撮影だけですが、「これ綺麗やな～」「写真とれた？見せて！」等喜んでいただけました

よ(^^♪書初めはお好きに書かれる方や、「お手本頂戴！」と見本をじっくりみながら書かれる方と様々ですね(^^) 

けん玉やコマ遊びもお正月遊びの定番♪その日の職員が皆けん玉上手な事にびっくりでしたが、入居者の皆様も頑

張っておられましたよ★車いすから立ち上がって、張り切ってけん玉をする姿に職員も「おーーー！！」と拍手！！ 

お正月から笑顔笑顔で、職員も楽しませていただきました。 

今年も一年、コロナに負けずパワフルに過ごして参りましょう♪ 

 

寿寿 
コンサート 

ジ
ェ
ニ
ー
さ
ん 

１２月１３日寿寿コンサートの主役

は、京橋を拠点に歌の活動をされたり、

ボイストレーナーもされているジェニ

ーさん♪都道府県にまつわる曲をたく

さん披露してくださいました！馴染み

のある曲ばかりで、入居者の皆様も一

緒に口ずさみながら楽しまれていまし

たよ★日本各地ぐるっと回って最後は

アンコールで大阪の曲「河内おとこ     

節」でした！ 

ジェニーさんのコンサート中に席を立たれる方は誰一人おらず、入浴予定だった方もお時間をずらして

「風呂よりも歌を聞きたい」とおっしゃられていました。写真の日本列島は、ジェニーさんの手作りで、

暖かい雰囲気で皆様心地よかったのかもしれないですね♪ 

新型コロナウイルスの感染対策として、入居者様にはマスクの着用。ジェニーさんと入居者様の間には

アクリル板と空気清浄機を設置いたしました。 


